CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

 INDICAÇÃO N.º 51, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

(de autoria do Vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira)

INDICA ao Poder Executivo que, junto ao

departamento competente, realiza a manutenção

das estradas rurais, em especial, a subida que liga

as fazendas do Grupo Branco Peres e da Louis

Dreyfus, sendo o espalhamento de pedras e

cascalhos por toda a extensão da subida para que

evita o encalhamento de caminhões.

JUSTIFICATIVA:

A indicação proposta visa trazer mais segurança aos usuários da estrada,

principalmente aos caminhões que puxam laranja e outras comodities das fazendas localizadas

naquela região ou que utilizam a mencionada estrada.

Além de trazer mais economia para o município, uma vez que, devido as chuvas,

vários caminhões encalharam ali, tendo que a Prefeitura deslocar máquinas ou tratores para

rebocar esses veículos, causando transtornos e podendo até gerar atrasos nos serviços públicos.

A correta manutenção das estradas rurais evita gastos desnecessários.

Sendo o que justifico, esperamos que o Poder Executivo dê o devido atendimento.

  Sala das Sessões, em 06 de novembro de 2023.

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA
Vereador